

شهردار آنکارا در دیدار با هوشیار عنوان کرد:

بهره‌مندی از ظرفیت صنعت ساختمان سازی و توریسم محور توسعه تعاملات تبریز و آنکارا



عصر آزادی: شهردار آنکارا گفت: صنعت ساختمان و توریسم می تواند محور اصلی توسعه تعاملات بین دو شهر تبریز و آنکارا باشد.

عصر آزادی - سید سعید پیمان، منصور یواش در دیدار با یعقوب هوشیار شهردار تبریز اظهار کرد: در شرایط فعلی تبادل و تعاملات بین شهرها از تبادلات بین دولت‌ها، پیشی گرفته است و توسعه همکاری این دو شهر منشا پیشرفت طرفین خواهد بود. وی قرابت فرهنگی تبریز و آنکارا را فرصت کم نظیری برای گسترش تعاملات دانست. منصور یواش در ادامه با بیان اینکه آنکارا پیشرفت چشمگیری در حوزه صنعت داشته و چندین شرکت بزرگ ساخت و ساز مطرح جهان در این شهر مشغول فعالیت هستند، افزود: صنعت ساختمان و گردشگری می تواند، محور توسعه همکاری تبریز و آنکارا را ایفا کند. همچنین شهردار تبریز در این دیدار اظهار کرد: تبریز یکی از شهرهای با پیشینه تاریخی و سرآمد کشور ایران است به طوری که اولین پارلمان شهری و بلدیة ایران در تبریز تاسیس و تشکیل شده است.

یعقوب هوشیار افزود: آذربایجان شرقی و تبریز ظرفیت های بسیار بالایی در بخش های تولید فولاد، معدن، صنایع و به خصوص صنایع غذایی دارد؛ به طوری که محصولات غذایی تولید شده در کارخانجات این شهر به ۷۰ کشور دنیا صادر می‌شود.

وی با اشاره به مهیا بودن زیرساخت سرمایه گذاری در شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی و منطقه آزاد ارس برای سرمایه گذاران ترک، خاطر نشان کرد: باتوجه به اینکه همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز اردیبهشت سال آینده برگزار می شود در این زمینه از سرمایه گذاران ترکیه ای دعوت می کنیم در این همایش حضور و مشارکت فعالی داشته باشند.

وی در پایان با حائز اهمیت خواندن انتقال تجارب شهرهای ایران و ترکیه، افزود: پیشنهاد می کنم جلسات مشترکی با حضور پنج شهردار کلاشهرهای دو کشور برای انتقال تجارب و توسعه همکاری ها تشکیل شود.

راه اندازی آزمایشی شماره تلفن ۱۶۷۹ جهت پاسخگویی به مشتریان بانک ملی ایران



شماره تلفن ۱۶۷۹ جهت پاسخگویی به سوالات و ابهام های مشتریان بانک ملی ایران، به صورت آزمایشی راه اندازی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، پیش از این تنها شماره تلفن ۰۲۱۶۴۱۴۰ جهت پاسخگویی به مشتریان اختصاص داشت که شماره تلفن ۱۶۷۹ (بدون پیش شماره ۰۲۱) نیز به صورت آزمایشی در کنار شماره مذکور، به این کار اختصاص داده شده است.

مشتریان گرامی می توانند جهت دریافت راهنمایی از خدمات بانک، پاسخ به سوالات و مشکلات بانکی خود و همچنین ارائه پیشنهادات به بانک ملی ایران با شماره تلفن جدید ۱۶۷۹ بانک ملی ایران تماس حاصل نمایند.

گفتنی است واحد ارتباط مردمی بانک ملی ایران با شماره مذکور از ساعت ۷:۳۰ تا ۲۱ آماده پاسخگویی به مشتریان گرامی است؛ مشتریان می توانند پس از تماس با شماره های فوق، با شماره گیری عدد ۳ با کارشناسان مرکز ارتباط مردمی بانک به منظور پاسخگویی به سوالات و با شماره گیری عدد ۴ به کارشناسان واحد ارتباط مردمی نظام های پرداخت جهت طرح سوال در خصوص سامانه های فنی نظیر ساتنا، پاپا، چکاوک، شتاب، طرح خدمت و رفع مغایرت های سیستم مرکزی ارتباط برقرار نمایند. گفتنی است در آینده نزدیک این شماره چهار رقمی، جایگزین شماره ۰۲۱۶۴۱۴۰ خواهد شد.

بانک مرکزی خبر داد:

افت سرعت رشد پول به کانال ۳۰ درصد در مهر

انتظارات تورمی سریع‌تر از تورم کاهش یافت



طبق آخرین آمار اعلامی بانک مرکزی، سرعت رشد حجم پول در پایان مهر ماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان مهر ماه سال گذشته به ۳۹ درصد چشمگیر تب انتظارات تورمی است. به گزارش ایرنا، بانک مرکزی به تازگی از کاهش سرعت رشد ۱۲ ماهه حجم پول به ۳۹ درصد در پایان مهر ماه خبر داد.

سرعت رشد پول معیاری برای سنجش وضیعت انتظارات تورمی است به طوری که افزایش آن، نشان دهنده نگرانی جامعه از رشد قیمت‌ها و تلاش برای تبدیل پول به دارایی‌های امن و مصون از تورم است.

در مقابل اما کاهش سرعت رشد پول، نشان دهنده فروکش کردن انتظارات تورمی و بازگشت اعتماد و آرامش به جامعه نسبت به ثبات قیمت‌هاست.

سقوط سرعت رشد پول به کانال ۳۰ درصدی در حالی رخ داد که در فروردین ماه سال جاری این شاخص به ۷۵ درصد هم رسیده بود که بالاترین رقم در طول دولت سیزدهم بود. هرچند این رقم به مراتب کمتر از قله ۸۸٫۶ درصدی در مهر ماه سال ۹۹ بود.

بانک مرکزی اعلام کرد

بیش از ۹۰ درصد چک‌ها وصول شدند

پذیرش چک‌های قدیمی فقط در بانک صادرکننده

براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در مرداد امسال، حدود هشت میلیون فقره چک به ارزش حدود ۴۹۵۳ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۲٫۸ درصد و از نظر مبلغ ۲٫۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا، طی مرداد امسال، بالغ بر ۹۰٫۹ درصد از کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چکاوک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۸۶٫۷ درصد است. گفتنی است: پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی (دسته چک‌های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰) از نیمه مهرماه صرفاً در بانک صادرکننده چک قابل ایتام است.

بر این اساس، دارندگان دسته‌چک‌های قدیمی می‌توانند با مراجعه به شعب خود نسبت به تعویض این دسته‌چک‌ها با دسته‌چک‌های جدید اقدام کنند.

وجود دارد، تصریح کرد: انتقال تجارب و همکاری بیشتر در این حوزه می تواند منجر به توسعه همه جانبه طرفین و برداشتن گام اساسی در مسیر توسعه پایدار باشد. یعقوب هوشیار با بیان اینکه تبریز دارای ۴۰۰ اثر تاریخی ثبت شده در حوزه گردشگری دارد، ضمن تشریح ظرفیت های سرمایه گذاری متعدد تبریز، ادامه داد: ظرفیت بالای ترانزیت هوایی و ریلی، وجود نیرو انسانی متخصص موجب افزایش توجیه اقتصادی و هموار سازی مسیر سرمایه گذاری در تبریز شده است.

شهردار تبریز با اشاره به وجود ظرفیت‌های سرمایه گذاری در شهرک صنعتی سرمایه گذاری خارجی و منطقه آزاد ارس برای سرمایه گذاران ترک، خاطر نشان کرد: باتوجه به اینکه همایش بین المللی فرصت های سرمایه گذاری تبریز اردیبهشت سال آینده برگزار می شود در این زمینه از سرمایه گذران ترکیه ای دعوت می کنیم در این همایش میهمان مردم تبریز شده و مشارکت فعالی داشته باشند. رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای شهر تبریز نیز در این دیدار، گفت: هرچند در حوزه سرمایه گذاری ایرانیان مقیم کشور های مختلف، ظرفیت کم نظیری هستند اما باید تنها به هموطنان اکتفا نکرده و درصد جذب سرمایه گذاری از تجار ترکیه نیز باشیم. حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم زعفرانچی‌لر ادامه داد: پارلمان شهری تبریز آماده توسعه و گسترش همکاری این دو کلاشهر است.

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا؛

مشعل توسعه مبادلات تجاری ایران و ترکیه از تبریز روشن خواهد شد



شهر تبریز با لحاظ انتخاب شریک تجاری مناسب هستتیم و این نشست نقشه راه خوبی برای توسعه همکاری ها ترسیم می کند. همچنین شهردار تبریز در این دیدار اظهار کرد: تبریز یکی از شهرهای دارای پیشینه تاریخی ایران است به طوری که از لحاظ وسعت جغرافیایی سومین شهر کشور و قریب به ۲ میلیون جمعیت دارد. هوشیار افزود: آذربایجان شرقی و تبریز به عنوان یکی از قطب های صنعتی کشور ظرفیت های بسیار بالایی در بخش های تولید فولاد، معدن، صنایع و به خصوص صنایع غذایی دارد. قرارگیری در مسیر جاده ابریشم و چندین دوره پایتخت کشور شدن گواهی بر پیشینه اقتصادی بر شهر تبریز است. او با بیان اینکه در حوزه صنایع و تراکتورسازی فعالیت های خوبی در آنکارا و تبریز



حوزه صنعت دارد.

اویسالی با اشاره به وجود ۱۴۲ واحد تحقیقاتی و پژوهشی و فعالیت چشم گیر آنکارا در حوزه تولید دارو یادآور شد: آنکارا در حوزه صادرات نیز سرآمد بوده و به ۲۰۰ کشور جهان صادرات دارد.

وی با اشاره به ضرورت توسعه تبادلات بین آنکارا و تبریز گفت: وجود نیروی انسانی متخصص در دو شهر می تواند محور مهمی برای توسعه تعاملاتین دو شهر باشد و در این زمینه اتاق بازرگانی آنکارا آماده مشارکت اقتصادی با تبریز است.

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی آنکارا در پایان با بیان اینکه توسعه تعاملات و تبادلات اقتصادی با تبریز برای ما ارزشمند است، خاطر نشان کرد: علاقمند مشارکت اقتصادی و سرمایه گذاری در

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی خبر داد؛

افتتاح پروژه آبرسانی به هوراند از دره رود تا بهمن ۱۴۰۲



شایان ذکر است فرماندار هوراند نیز با تبیین شاخص های اجتماعی، فرهنگی و جمعیتی این شهرستان از اقدامات انجام گرفته در ارتباط با انتقال آب از دره رود به طول ۲۰ کیلومتر، تعریض جاده اهر - هوراند و رفع موانع خطرناک در مسیر، پیگیری سیاست های الگوی کشت، ساختمان شهرک اداری و بیمارستان شهرستان، به نیازمندی های این شهرستان در ارتباط با عدم وجود نمایندگی ادارات در سطح آن اشاره کرد.

فتح زاده در پایان سفر یک روزه خود به شهرستان هوراند در جلسه بررسی چالش ها و مشکلات این شهرستان حضور یافت و با تبیین شاخص های اقتصادی و اجتماعی آذربایجان شرقی و شهرستان های استان، اقدامات انجام گرفته در شهرستان هوراند در طی دو سال اخیر را بیانگر توجه دولت به مناطق محروم دانست و ملاک اصلی توزیع اعتبارات در شهرستان ها را شاخص های محرومیت در بخش های زیربنایی و اجتماعی اعلام کرد.

۷ روستا را با چالش مواجه کرده بود اشاره و اضافه کرد: بازسازی این پل با بهره گیری از توان و امکانات محلی، راهداری استان و همچنین تامین بخشی از اعتبار از محل محرومیت زدایی صورت می گیرد. سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی سپس به بازدید از مجتمع اداری شهرستان هوراند با پیشرفت بالای ۸۰ درصد که تا پایان سال افتتاح خواهد شد پرداخت و در جریان امکانات و فضاهای آموزشی این شهرستان قرار گرفت.



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: سرپرست سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: اعتبار مورد نیاز پروژه آبرسانی به شهرستان هوراند از دره رود از محل اعتبارات محرومیت زدایی تامین و این پروژه تا بهمن ماه سال جاری افتتاح خواهد شد.

حیدر فتح زاده در جریان سفر یک روزه خود به هوراند از پروژه آبرسانی این شهر از دره رود بازدید و اظهار کرد: این پروژه به طول ۱۸ کیلومتر از دره رود شروع می شود و با عبور از نقاط صعب العبور از طریق لوله و پمپاژ آب به شهر هوراند می رسد.

وی با بیان اینکه شهر هوراند به دلیل نبود آب پایدار در طول سال و بخصوص در فصل تابستان همواره با کمبود قطعی آب مواجه بوده است افزود: از طریق این آبرسانی آب شرب بیش از ۶ هزار نفر جمعیت شهر هوراند تامین خواهد شد. فتح زاده ابراز داشت: این پروژه در راستای محرومیت زدایی بوده و اعتبار مورد نیاز آن از محل اعتبارات محرومیت زدایی تامین و پروژه تا بهمن ماه ۱۴۰۲ افتتاح خواهد شد. وی در ادامه به بازدید خود از پل روستای تازه کند بر روی رودخانه دره رود شهرستان هوراند که در سبیل اخیر تخریب و رفت و آمد بیش

وزیر ارتباطات: پروژه فیبرنوری تا اتصال آخرین ساختمان در کشور ادامه خواهد داشت



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام گرفته در برنامه هفتم توسعه، مسیر پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها تا اتصال آخرین ساختمان به فیبر نوری در کشور ادامه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عسی زارع‌پور» در جلسه بررسی پیشرفت پروژه ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها با حضور مدیران اپراتورهای فعال در این پروژه با تأکید بر اینکه این پروژه بزرگ و ملی است و تقمین کننده آینده نیم قرن کشور، گفت: شما هم به عنوان مجریان این پروژه باید به خودتان ببالید که در این پروژه بزرگ و ملی سهم دارید.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: هر قدمی که در این پروژه برداشته می‌شود حتماً برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی است و هر خانهای که به فیبر نوری متصل می‌شود امید مردم به آینده بیشتر می‌شود و می‌تواند به کمک رشد و پیشرفت کشور بیاید.

وی با تأکید بر اینکه پروژه فیبر نوری منازل و کسب کارها به خوبی در مسیر حرکت خود قرار گرفته است، تصریح کرد: هرچه برای انجام این پروژه نیاز بود از تأمین مالی تا هماهنگی‌های بین دستگاهی به ویژه با شهرداران انجام گرفته است و تجربه یک سال اخیر نیز نشان داده است که هر مشکلی در مسیر این پروژه وجود داشته است به فضل الهی و با کمک یکدیگر حل شده است و در حال حاضر الحمدلله در این پروژه

دیگر مشکل حل نشدنی وجود ندارد.

زارع‌پور با بیان اینکه شرکت‌های فعال در این پروژه مقدمات خوبی را فراهم کرده‌اند اما نیاز است اکنون توسعه کارگاه را به طور ویژه مورد توجه قرار دهند، خاطر نشان کرد: باید روند کار شتاب دو چندانی بگیرد و پیش از آغاز فصل سرما به ویژه در استان‌های غربی و شمالی، کار حفاری به پایان برسد تا بتوان در پایان سال به تعهدات پیش‌بینی شده دست پیدا کرد که این کار نیازمند یک عزم و اراده جدی و کار جهادی است؛ بنابراین ضروری است از امروز برنامه‌ریزی جدیدی را طراحی کنید. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: از طرف دیگر حتماً این موضوع را مورد توجه قرار دهید که پس از ایجاد پوشش در شهرها، گروه

لزوم آگاهی شهروندان نسبت به فعالیت در حوزه ارزهای دیجیتال



یکی از نگرانی‌های سرمایه‌گذاران و معامله‌گران برای ورود به بازار ارزهای دیجیتال امنیت این بازار بوده و هست. سرقت‌ها و حملات سایبری به صرافی‌ها، کیف پول‌ها و کلاهبرداری‌هایی که در حول رمزارزهاست، اطمینان افراد به امنیت در این بازار را از بین برده و این موضوع بسیاری از سرمایه‌گذاران را از ورود به این بازار منصرف می‌کند.

کارشناسان درباره امنیت این حوزه می‌گویند که این مسئله دو جنبه دارد؛ اول اینکه امنیت این شبکه تضمین شده است و حداقل با شرایط فعلی کسی نمی‌تواند امنیت آن را زیر سوال ببرد البته کسی مسئولیت امنیت این شبکه را برعهده ندارد و این زیرساختی که در طول زمان شکل گرفته است، خودش مسئولیت امنیت شبکه مذکور را دارد. اما

جرائم بر پایه رمزارزها که شامل کلاهبرداری، سرقت، تقلب، پول‌شویی و فعالیت‌های غیرقانونی دیگر می‌شود، در حال افزایش است، به طوریکه برخی نهادهای مربوطه از هشدار وقوع جرم نسبت به فعالیت در حوزه رمز ارزها و پیامدهای آن هشدار می‌دهند.

به گزارش ایسنا، طی سال‌های اخیر توجه به رمزارزها برای سرمایه‌گذاری در این بازار به‌منظور حفظ ارزش پول و سرمایه جلب شد و افراد بسیاری وارد این حوزه شدند و علاوه بر سودهایی که برای برخی به دنبال داشته، سوءاستفاده‌هایی نیز در پی این موضوع از استخراج غیرمجاز تا مالباختگی می‌مبادله رمزارز غیرقانونی صورت گرفت.

در این فضا بیشترین حوزه‌هایی که مورد هدف قرار می‌گیرند، نهادهایی هستند که مردم برای حل مشکلاتشان به آن مراجعه می‌کنند و یکی از آنها بانک مرکزی است. هر پولی که در هر کشوری تبادل می‌شود، به اعتبار بانک مرکزی آن کشور ارزش می‌یابد؛ به بیان بهتر در صورتی که بانک‌های مرکزی نباشند، تمام اسکناس‌های رایج، سکه‌ها و سایر موارد مرتبط از ارزش ساقط می‌شوند.

به اعتقاد تحلیلگران ممکن است این پدیده نوظهور خطرات و مشکلات احتمالی در خود داشته باشد؛ در واقع رمزارزها مانند هر تکنولوژی نوظهور دیگری آسیب‌های خود را دارند. از زمان شروع این بازار در سال ۲۰۰۹، حملات و سرقت‌های متعددی از صرافی‌ها و کیف پول‌ها گزارش شده و